
4 HOKUSEI SHINKIN BANK

有価証券の状況
■満期保有目的の有価証券

－
 －
－
 426 
 426 
－
－
 200 
 2,500 
 2,700 
 3,126 

 －
 －
－
 576 
 576 
－
－
 144 
 1,996 
 2,141 
 2,717 

 －
－
－
 150 
 150 
－
－

△  55 
△503 
△558 
△408 

国 債
地 方 債
社 債
そ の 他
小 計
国 債
地 方 債
社 債
そ の 他
小 計

令和6年3月末
種　　類

貸借対照表計上額 時　価 差　額 貸借対照表計上額 時　価 差　額
令和6年9月末

（単位：百万円）

時価が
貸借対照表
計上額を
超えるもの

時価が
貸借対照表
計上額を
超えないもの

合　　計

■その他有価証券

 147 
 20,022 
 －

 8,161 
 11,861 
 25,883 
 46,053 
 63 

 60,184 
 4,153 
 18,702 
 37,328 
 13,860 
 74,108 
 120,161 

 44 
 19,685 
 －

 8,035 
 11,649 
 22,582 
 42,312 
 63 

 63,921 
 4,481 
 19,977 
 39,462 
 15,393 
 79,378 
 121,690 

 103 
 336 
－
 125 
 211 
 3,300 
 3,741 
－

△3,736 
△   328 
△1,274 
△2,134 
△1,533 
△5,270 
△1,529 

株 式
債 券
国 債
地方債
社 債
そ の 他
小 計
株 式
債 券
国 債
地方債
社 債
そ の 他
小 計

令和6年3月末
種　　類

貸借対照表計上額 取得原価 差　額 貸借対照表計上額 取得原価 差　額
令和6年9月末

（単位：百万円）

貸借対照表
計上額が
取得原価を
超えるもの

貸借対照表
計上額が
取得原価を
超えないもの

合　　計

（注）１．時価は、期末日における市場価格等に基づいております。
２．上記の「その他」は、投資信託等です。
３．市場価格のない株式等及び組合出資金は本表には含めておりません。

（注）１．貸借対照表計上額は、期末日における市場価格等に基づいております。
２．上記の「その他」は、投資信託等です。
３．市場価格のない株式等及び組合出資金は本表には含めておりません。

－
－
－
 430 
 430 
－
－
 200 
 2,800 
 3,000 
 3,430 

 －
－
－
 564 
 564 
－
－
 140 
 2,217 
 2,358 
 2,922 

 －
 －
 －
 134 
 134 
 －
 －

△  59 
△582 
△641 
△507 

 144 
 15,459 
 498 
 6,514 
 8,446 
 25,748 
 41,352 

－
 65,410 
 4,091 
 20,329 
 40,988 
 14,008 
 79,418 
 120,771 

 44 
 15,194 
 498 
 6,414 
 8,280 
 22,313 
 37,551 

 －
 69,882 
 4,483 
 21,897 
 43,501 
 15,843 
 85,726 
 123,277 

 100 
 265 
0 
 99 
 165 
 3,434 
 3,801 
 －

△4,472 
 △    391 
△1,567 
△2,513 
△1,835 
△6,307 
△2,506 




