有価証券の状況

■満期保有目的の有価証券

(単位:百万円)

種	類		令和6年3月末					令和6年9月末		
任生	枳		貸借対照表計上額	時	価	差額	Ą	貸借対照表計上額	時 価	差額
時価が 貸借対照表 計上額を 超えるもの	国	債	_		_		_	_	_	_
	地方	債	_		_		_	_	_	_
	社	債	_		_		_	_	_	_
	その	他	426		576		150	430	564	134
	小	計	426		576		150	430	564	134
時価が 貸借対照表 計上額を 超えないもの	国	債	_		_		_	_	_	_
	地方	債	_		_		_	_	_	_
	社	債	200		144	\triangle	55	200	140	△ 59
	その	他	2,500		1,996	\triangle	503	2,800	2,217	△582
	小	計	2,700		2,141	\triangle .	558	3,000	2,358	△641
合	計		3,126		2,717	\triangle	408	3,430	2,922	△507

- (注) 1. 時価は、期末日における市場価格等に基づいております。 2. 上記の「その他」は、投資信託等です。

 - 3. 市場価格のない株式等及び組合出資金は本表には含めておりません。

■その他有価証券

(単位:百万円)

	類			令和6年3月末		令和6年9月末		
性	規		貸借対照表計上額	取得原価	差額	貸借対照表計上額	取得原価	差額
貸借対照表 計上額が 取得原価を 超えるもの	株 式		147	44	103	144	44	100
	債	券	20,022	19,685	336	15,459	15,194	265
	国	債	_	_	_	498	498	0
	地方	責債	8,161	8,035	125	6,514	6,414	99
	社	債	11,861	11,649	211	8,446	8,280	165
	その	他	25,883	22,582	3,300	25,748	22,313	3,434
	小	計	46,053	42,312	3,741	41,352	37,551	3,801
貸借対照表 計上額が 取得原価を 超えないもの	株	式	63	63	_	_	_	_
	債	券	60,184	63,921	△3,736	65,410	69,882	△4,472
	国	債	4,153	4,481	△ 328	4,091	4,483	△ 391
	地方	責債	18,702	19,977	△1,274	20,329	21,897	△1,567
	社	債	37,328	39,462	△2,134	40,988	43,501	△2,513
	その	他	13,860	15,393	△1,533	14,008	15,843	△1,835
	小	計	74,108	79,378	△5,270	79,418	85,726	△6,307
合	合計			121,690	△1,529	120,771	123,277	△2,506

- (注) 1. 貸借対照表計上額は、期末日における市場価格等に基づいております。 2. 上記の「その他」は、投資信託等です。 3. 市場価格のない株式等及び組合出資金は本表には含めておりません。

